平成 22 年５月 10 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 柏 原  弘

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：9941）

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名 執行役員 総務部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

宮 内 敏 雄

電 話 （03）5402－8181

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

今般、当社の取引先である大豆油糧株式会社におきまして、平成 22 年５月６日付けで、売掛債権の取立不能

又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１.大豆油糧株式会社の概要

(１)商号 大豆油糧株式会社

(２)本店所在地 神戸市兵庫区本町一丁目３番 19 号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清水 義弘

(４)事業内容 穀物類の流通業

(５)資本金の額 9,000 万円

(６)設立年月日 1948 年９月 20 日

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社輸入大豆の卸売先

(７）上場会社と当該会社

の 関 係 等

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

２．取引不能又は取引遅延のおそれが生じた経緯

平成 22 年５月６日付で、大豆油糧株式会社より神戸地方裁判所に対して民事再生手続開始の申立を行った

旨連絡を受けたことによります。

３．大豆油糧株式会社に対する債権の種類、金額及び純資産に対する割合

(１)債権の種類及び金額 売掛債権： 934 百万円

(２)平成 21 年９月期末（2,315 百万円）の純資産に対する割合 売掛債権： 40.3％

４．今後の見通し

   当該債権に対する回収可能性について現在精査中でありますが、平成 22 年９月期第２四半期決算におい

て貸倒引当金を計上する予定です。今後、業績予想に変更等が生じた場合は、速やかに公表いたします。

以   上